
 
CCOOMMUUNNEE  DDII  SSCCAANNOO  DDII  MMOONNTTIIFFEERRRROO  

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  OORRIISSTTAANNOO  

 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della 

deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, ai sensi dell’art. 32 della 

L.69/09 di questo Comune per 15 

giorni consecutivi  

Dal 01/04/2020 

Al   16/04/2020 

inviata contestualmente ai capi 

gruppo, al responsabile del servizio 

e uffici  competenti 

 

Prot. 1522 del 01-apr-2020 

 

Data 01/04/2020  

 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 

 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 

 

 

 

N. 25 del registro delle deliberazioni data 27/03/2020 

            

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Approvazione progetto definitivo - esecutivo 

"Riqualificazione viaria cnetro storico - Rifacimento della 

pavimentazione stradale di Via Tigellio" 

 

 

L’anno 2020    addì     ventisette del mese di    marzo 

 

Alle ore 13:30, nella sala giunta della sede Municipale, a 

seguito di convocazione nei modi legge  si è riunita la 

Giunta Comunale: 

 

 

Eseguito l’appello risultano PRESENTI/ASSENTI 

Flore Antonio Presente 

Milia Antioco Presente 

Ghiaccio Antonio Pietro Assente 

Chessa Mariangela Assente 

Cappai Stefano Presente 

Totale presenti 3 

Totale assenti 2 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa 

Emanuela Stavole 

 

 

Il Dott. Antonio Flore nella sua veste di Sindaco, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

La presente deliberazione è 

divenuta esecutiva: 

 

 dopo il decimo  giorno dalla 

sua pubblicazione 

 

 è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva per 

ragioni d’urgenza. 

 
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

DELEGATO 

 F.TO DOTT.SSA GERMANA ROSA 
 

 

 

 



Comune di Scano di Montiferro 

Delibera Giunta Comunale N. 25 Del  27/03/2020 

Oggetto: Approvazione progetto definitivo - esecutivo "Riqualificazione viaria cnetro storico - 

Rifacimento della pavimentazione stradale di Via Tigellio" 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO: 

- Che Con deliberazione del CC n. 22 del 10/07/2019, di Variazione al bilancio di previsione 2019-

2020 (Art.175,co.2, D.Lgs n°267/00), ed applicazione dell’avanzo di amministrazione (Art.187, 

D.lgs.267/00), l’amministrazione ha stanziato  la somma di €. 100.946,88 per lavori di 

riqualificazione viaria del centro storico (avanzo LR 29/98) allocata sul cap. di bilancio n. 3.353, 

affidando le relative risorse al Responsabile dell’Area Tecnica; 

- Che Il Geom. Aldo Coratza, Responsabile del procedimento fino alla data del 31.01.2020,  ha 

redatto il DPP, Prot  4384 del 30.09.2019, nel quale si definiscono le necessità dell’amministrazione 

e le modalità esecutive per la  realizzazione dell’intervento; 

- Che con determinazione del responsabile dell’Area tecnica  n. AC-106 rg 494, del 30/07/2019, 

dichiarata efficace con det. n. AC 127 rg 571 del 26.11.2019 è stato affidato l’incarico relativo 

all’espletamento dei servizi tecnici necessari alla realizzazione delle opere, al Dott. Arch Francesco 

Frascaro, CF. FRSFNC85E31F979D_P.I. 1204080954, con studio tecnico in Scano di Montiferro, 

giusta convenzione di incarico sottoforma di lettera commerciale REP 501 /uso del  27.11.2019; 

- Che il progetto di fattibilità tecnica/economica - progetto preliminare redatto dall’arch. Francesco 

Frascaro, assunto al protocollo dell’ente al n.5846 del 23.12.2019,è stato  approvato con delibera 

della G.C. n. 1 del 10.01.2020 

 

VISTO il progetto definitivo - esecutivo presentato dall’Arch. Francesco Frascaro, ed assunto al 

protocollo dell’ente al n.772 del 20.02.2020, successivamente integrato con prot. 986 del 03.03.2020, 

comprendente le seguenti tavole ed allegati: All. A.1Relazione tecnica e illustrativa; All. A.2 Relazione 

paesaggistica; All. A.3 Elenco prezzi; All.A4 Analisi dei prezzi; All. A.5 Computo Metrico estimativo; 

All. A.6 Computo oneri per la sicurezza;All.A.7 Capitolato Speciale d’Appalto; All. A.8  Piano di 

Sicurezza e coordinamento;All.A.9 Cronoprogramma dei lavori; All. A.10  Piano di Manutenzione;All. 

A.11 Fascicolo dell’Opera; All. A.12 Quadro incidenza manodopera; Tav. B.01 Elaborati grafici; 

dell’importo complessivo di €.100.946,88, ripartito secondo il seguente quadro economico: 

 

A LAVORI IN APPALTO €. 

A1 Importo lavori a base d’asta (a misura) 63.210,00 

A2 Oneri per la sicurezza 1.000,00 

T1 TOTALE LAVORI ed ONERI SICUREZZA 64.210,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1.1 
Spese tecniche progettazione Prel.Def. Esec.,CSP, CSE, DL, misura e 

contabilità 
19.948,18 

B1,2 INARCASSA 4% su spese tecniche 797,93 

B1 tot spese tecniche B1 + inarcassa 20.746,11 

B2 Arrotondamenti e imprevisti 550,37 

B3 Spese per pubblicità e Contributo ANAC 30,00 

B4 Incentivo art. 113 D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. (2%) 1.284,20 

B5 I.V.A. sui lavori (22% su A) 14.126,20 

B6 Iva spese tecniche € 0,00 

T2 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 36.736,88 

TOTALE PROGETTO ( T1 + T2) 100.946,88 



 

 VISTA l’autorizzazione  rilasciata dal Ministero per i beni e le Attività Culturali e per il turismo - 

direzione generale archeologia belle arti  e paesaggio - Soprintendenza Archeologica, belle arti e 

paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le provincie di Oristano e Sud Sardegna, ai sensi 

dell’art. 21 del Dlgs 42/04 prot. 7932-p del 18.03.2020,  e le prescrizioni in essa contenute 

 

 RITENUTO  pertanto di dover provvedere all’approvazione del progetto, così come elaborato 

dall’Arch. Francesco Frascaro, in quanto risponde alle  esigenze e direttive  impartite 

dall’Amministrazione; 

 

 VISTO il parere  di cui al 20 LR 8-18 espresso in data 23.03.2020 dal responsabile del procedimento; 

 

 VISTO il verbale di verifica del progetto redatto in data 23.03.2020 ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 

50/16; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione; 

 

Con votazione favorevole, espressa all'unanimità nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata, e conseguentemente:    

 

1. DI APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo “Riqualificazione viaria cnetro storico – 

Rifacimento della pavimentazione stradale di Via Tigellio”  

 

2. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura nel cap. 3353 del bilancio pluriennale 2020-2022 in 

corso di approvazione; 

 

3. DI DARE ATTO che gli allegati al presente provvedimento: 

o sono materialmente depositati agli atti presso il competente ufficio comunale per formare parte 

integrante e sostanziale della delibera; 

o a norma di legge sono consultabili da chiunque ne abbia interesse; 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere 

tempestivamente il procedimento, con successiva votazione favorevole, espressa all'unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico sull’ordinamento degli 

enti locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.TO DOTT. ANTONIO FLORE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DR.SSA EMANUELA STAVOLE 

 

 

 

 

 

 

 

 


